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Dokumentet fastställt vid årsmötet med Härnösands orienteringsklubb (HOK) 10 mars 2025 
 

Policy för avgifter och ersättningar vid  
tävlingar, resor och uppdrag 

 
Det övergripande syftet med dessa regler är 
- att ekonomiskt underlätta för klubbens medlemmar, i första hand barn och ungdomar, att kunna 
deltaga i tränings- och tävlingsverksamhet, samt deltaga i klubbresor och läger. 
- att genom ekonomiskt stöd bidra till klubbsammanhållning och klubbgemenskap vid gemensamma 
arrangerade resor till läger, tävlingar och träningar på annan ort.  
- att genom ekonomiska bidrag möjliggöra för aktiva ledare att utöva sitt ledarskap och att genomgå 
relevanta utbildningar 
Ansvarig ledare ska alltid informera deltagarna om vilka kostnader klubben står för och vilka deltaga-
ren själv skall betala. Denna information ska lämnas i god tid före anmälan (vid inbjudan). Undantag 
från reglerna kan beslutas av styrelsen i enskilda fall. Reglerna nedan gäller HOKs egna medlemmar.    

 
Vid alla typer av tävlingar gäller att deltagare själv bekostar: 
- Hyra av SI-pinne alternativt inköp av egen SI-pinne 
- SI-pinne kan lånas utan kostnad vid klubbens egna arrangemang, men borttappad SI-pinne ersätts av 
låntagaren till fullt pris. (För närvarande 350 kr) 
- Ranking, licenser och liknande 
- Extra avgift i samband med efteranmälan till tävling.  
- Anmälningsavgifter till tävlingar i andra idrotter än orientering, med dess olika grenar.  
- Alla omkostnader vid deltagande i utlandsläger. HOK:s styrelse kan dock i enskilda fall och efter in-
lämnad ansökan pröva möjligheten att ge deltagare ekonomiskt bidrag till utlandsläger.  

 
Klubbens egna träningar och klubbtävlingar som till exempel Veckans bana.  
Medlemmar betalar ingen startavgift.  

 
Vid tävling som HOK själv arrangerar: 
HOK betalar anmälningsavgifter för sina egna medlemmar.  Dock förväntas vuxna medlemmar att i 
stället för tävlingsdeltagande, delta som funktionärer, samt att tävling i egen känd terräng inte anses 
”fair play”.  

 
Vid individuella tävlingar inom Sverige gäller: 
Anmälningsavgifter för ungdom (upp till HD16) och vuxna upp till HD 20, samt studerande med tävling 
i elitklass betalas av HOK till 100 %.  
Anmälningsavgifter för vuxen tävlande (HD 21 och äldre) betalas av HOK till 50 %. Undantag är för del-
tagande i mästerskapstävling (DM Ångermanland, NM, SM, VSM) där HOK betalar 100 %.  
HOK betalar primärt gemensam faktura för alla anmälda HOK-deltagare till arrangerande klubb, och 
fakturerar därefter enskild vuxen deltagare i enlighet med stycket ovan.  
Vid utebliven start av anmäld deltagare (barn, ungdom, vuxen) faktureras deltagaren 100 % av anmäl-
ningsavgiften, oavsett orsak till frånvaron. 
Resekostnader bekostas av enskild deltagare i egen bil. HOK förordar samåkning där så är möjligt, och 
att vuxna deltagare solidariskt delar på bilkostnad (enligt statlig norm för milersättning), men låter 
barn- och ungdomar medfölja utan kostnad.   
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Vid Svenska mästerskapstävlingar - USM, JSM, SM och VSM.  
Resa och logi:. För USM, JSM och SM gäller att HOK betalar 100 %.  
För DM Ångermanland gäller samma villkor som övriga tävlingar inom distriktet 
För Veteran-SM (VSM) finns ingen generell ersättning, men enskild deltagare kan i förväg hos styrel-
sen ansöka om ekonomiskt bidrag.  
Vid utebliven start/utebliven resa av anmäld deltagare, undersöks återbetalning/ersättning enligt föl-
jande: Arrangörens egna avbokningsvillkor. Resegaranti i egen hemförsäkring. Ansökan om hel eller 
delvis ersättning från HOK kan lämnas för beslut i styrelsen, förutsatt att frånvaron beror på bestyrkt 
sjukdom eller annan allvarlig händelse i familjen. Frånvaro p.g.a. egen bristande planering ersätts ej. 

 
Vid individuella nationella och internationella tävlingar (s.k. semestertävlingar) 
som O-ringen, Sälens 3-dagars, Veteran VM och liknande. 
 Den tävlande svarar själv för samtliga kostnader som anmälningsavgift, resa, boende och mat. 

 
Vid klubbresor till tävlingar som till exempel, 10-mila, 25-manna, Dala-Dubbeln 
och övriga resor enligt beslut i respektive kommitté (ungdom/tävling). 
Anmälningsavgift för stafettlag bekostas av HOK 100 %. 
Anmälningsavgift för individuell start, enligt regler för distriktstävling. 
Omkostnader (resa, logi och viss gemensam mat) vid beslutad klubbresa: HOK betalar 100 % för 
barn/ungdomar upp t.o.m. HD 20 samt för studerande tävlande i elitklass. Vuxna HD 21 och äldre be-
talar en egenavgift fastställd i förväg för varje särskild resa, motsvarande c:a 50 % av beräknad 
kostnad. Detta gäller för gemensamt ordnad transport och gemensamt ordnat boende. 
För egen bil som körs på uppdrag för klubben inom ramen för gemensam transport beräknas ersätt-
ning från HOK enligt normen för statlig bilersättning. Se ovan om fördelning ersättning ungdom/vuxna.   
Egen resa och/eller eget ordnat boende utan samordning med gemensam resa ersätts inte. 
Gemensamt inhandlad mat för gemensam måltid ingår i ersättning enligt ovan. Övrig mat bekostas av 
enskild deltagare. 

 
Deltagande i Riksläger (Idre sommar, Orsa vinter) och övriga läger som berörd 
kommitté beslutar om. 
Deltagaravgift, resa och logi: För ungdom, junior och studerande elit, betalar HOK 100 %. För vuxna 
betalar HOK 50 %.  
 

För ledaruppdrag inom HOK 
För riksläger, distriktsläger, klubbläger och klubbresor där antingen arrangören eller HOK har behov 
av ansvarig vuxen ledare gäller att HOK betalar 100 % av de kostnader för resa, logi och deltagarav-
gift som inte täcks av arrangören. 
För deltagande i av HOK rekommenderade ledarutbildningar betalar HOK 100 % av resa, logi och del-
tagaravgift. 
För övriga uppdrag för HOK, som till exempel deltagande i möten för Ångermanlands Orienteringsför-
bund eller Svenska Orienteringsförbundet eller annan övergripande organisation, gäller att HOK 
betalar 100 % av resa och logi i de fall kostnaden inte täcks av mötesarrangören. 
 

Tolkning av ersättningsregler 
Vid oklarheter om tolkning av ersättningsregler eller situationer som inte täcks av reglerna, hänvisas 
till ansvarig ledare eller styrelsens kassör. Vid ersättningsanspråk som inte tydligt regleras i ovanstå-
ende text, gäller att uppgörelse om ersättning skall göras i god tid före planerad resa. 
 


